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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

UNIDAD_EJECUTORA = 104
- Entidad / Unidad Ejecutora - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE OCTUBRE

ENERO

FEBRERO

MARZO

MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO
DEL PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR CALIDAD
PROFESIONAL AL PERSONAL
PERMANENTE

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL
PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL SUPERNUMERARIO

COMPLEMENTO POR CALIDAD
PROFESIONAL AL PERSONAL TEMPORAL
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL
PERSONAL TEMPORAL

COMPLEMENTO POR TRANSPORTE AL
PERSONAL TEMPORAL

OTRAS REMUNERACIONES DE
PERSONAL TEMPORAL

AGUINALDO

BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

TELEFONIA

CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y
DESTRUCCION DE DESECHOS SOLIDOS
DIVULGACION E INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERNACION Y
REPRODUCCION
VIATICOS EN EL EXTERIOR

VIATICOS EN EL INTERIOR
RECONOCIMIENTO DE GASTOS
TRANSPORTE DE PERSONAS
FLETES

ALMACENAJE

ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS Y
EQUIPOS DE OFICINA
ARRENDAMIENTO DE OTRAS MAQUINAS
Y EQUIPO

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO MEDICO, SANITARIO Y DE
LABORATORIO

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MEDIOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

50,936.97

0on

0.00

0.00

0.00

423,677.55

R1 K47 an
0.00

0.00
14.027 55
13285
9.916.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,725.00

0.00

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

50,936.97

0n0n

0.00

0.00

0.00

437,800.00

-485 NR
0.00
0.00

13.383.91

139.02

9.912.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,960.00

5,067.00

0.00

0.00

0.00

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

110,936.97

non

0.00

0.00

0.00

437,800.00

non
0.00
0.00
15523.15
141.04
9.909.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,960.00

5,067.00

9.916.66

0.00

0.00

ABRIL

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

50,936.97

000

0.00

0.00

0.00

437,800.00

000
0.00
0.00
17.211.76
14328
9.908.50
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,960.00

5,067.00

-9.916 66

0.00

0.00

16,898.00

0.00

MAYO

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

50,936.97

non

0.00

0.00

0.00
443,606.45
non

0.00

0.00
16.838.82
14530
10.013.66
0.00

0.00
2.100.00
0.00

0.00

0.00

0.00
44.425.00
0.00

0.00
3,960.00
5,067.00
12.712.49

0.00

0.00

6,114.00

0.00

JUNIO

58,696.00

36,700.00

2,190.00

6,750.00

50,936.97

non

0.00

0.00

0.00
430,800.00
non

0.00

0.00
18.281.27
0.00
8.362.60
0.00

1,668.80

2.000.00
3,275.00
0.00
617.50
13.011.00
1.500.00
0.00
20.603.88

4,000.00

5,067.00

3.220.00

0.00

0.00

JULIO

58,696.00
36,700.00
2,190.00

6,750.00

50,936.97
nonn

0.00

0.00

0.00
417,800.00
nonn
152.272 97
0.00
1752323
15.749.22
8.189.26
675.00
89.60
0.00
2,301.00
0.00

0.00
414.00
0.00

0.00

0.00
4,000.00
5,067.00
24.059.90

0.00

0.00

3,848.00

0.00
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HORA
REPORTE :
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AGOSTO SEPTIEMBR OCTUBRE NOVIEMBR DICIEMBRE

55,171.00

33,700.00

1,990.00

6,000.00

46,739.22

non

0.00

0.00

0.00
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0.00
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0.00
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0.00

0.00
9.414.00
0.00

0.00

0.00

4,000.00

5,067.00

32.504.38

265.00

0.00

56,346.00

34,700.00

2,056.67

6,250.00

48,138.47

non

0.00

0.00

0.00
442,800.00
non

0.00

0.00
16.385.45
4.884.69
8.196.75
0.00

0.00
1.040.00
0.00

0.00

0.00

0.00
23.900.00
0.00

0.00
4,000.00
5,067.00
0.00

0.00

0.00

4,580.10

0.00

0.00
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0.00
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TOTAL

577,560.00
359,000.00
21,366.67

65,500.00

618,175.70

0.00

0.00
0.00
0.00
4,343,757.41

81.362.82
152.272.97
0.00
163.236.28
37.839.64
91.109.43
675.00
3,337.60
5.140.00
9,879.50
0.00
617.50
35.090.00
69.825.00
0.00
20.603.88
35,840.00
45,603.00
72.496.77

265.00

0.00

51,394.50

0.00
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EQUIPO DE COMPUTO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y
FIANZAS

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y
OTROS GASTOS

IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS

SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO
SERVICIOS DE VIGILANCIA

OTROS SERVICIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS
ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y
SIMILARES

PRODUCTOS MEDICINALES Y
FARMACEUTICOS

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y
P.V.C.
PRODUCTOS DE VIDRIO

PRODUCTOS DE METAL Y SUS
ALEACIONES
ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

HERRAMIENTAS MENORES
UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA
Y DE USO PERSONAL

UTILES MENORES, SUMINISTROS E
INSTRUMENTAL MEDICO-QUIRURGICOS,
DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA
SALUD

UTILES DE COCINA Y COMEDOR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS.
ELECTRICOS, CABLEADO
ESTRUCTURADO DE REDES
INFORMATICAS Y TELEFONICAS
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN
GENERAL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO-
SANITARIO Y DE LABORATORIO
EQUIPO PARA COMUNICACIONES

EQUIPO DE COMPUTO

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
AYUDA PARA FUNERALES
INDEMNIZACIONES AL PERSONAL

VACACIONES PAGADAS POR RETIRO

17,200.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,600.00

3,076.00

000

000
27,817.64
0.00

000

000
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234334
000

0n0n
172500
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4RR 75

1,701.00

0.00

0.00

0.00
0.00
196.40

5,5618.82

0.00

0.00

0.00

552.00

26,480.00

0.00

3,292.00

non

000
0.00

0.00

000

R 16500
23200 0N
5 751 05

272800

510.00
270.00

65.00

0.00

440.00

0.00

0.00
5.680.00

0.00

0.00
0.00
1.550.00
0.00
0.00

0.00

24,500.00

4,500.00

6,699.00

000
000
90,802.06
0.00

754 75
1 500 00
232200 00

43 751 05

0.00

690.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.048.00

0.00

11,678.65

24,990.00

22,500.00

non

non

11,150.67

0.00

1A12 R0
K2 RRA 3R
21 ARR 33
115 257 33
10 9A5 30
R2 K0

non

2799 75
Q486 50

1390 0N

0.00

RARN 0N

840.50

0.00
1.151.25

7,646.50

370.68

0.00

1,426.00
216.00
0.00

0.00

0.00
3.559.00
3.995.00

0.00

0.00

0.00

29,928.40

16,905.00

20,635.00

non

non

0.00

30.00

497 28

23 050 K0

41171 AR

108 756 43

278800

4 700 00
non
25125 00
0.00
0.00
non
0.00
0.00
0.00
0.00
224.00
435.00

0.00

5,936.00

0.00

1,900.00

0.00

0.00

30,810.00

1,790.00

0.00

0.00

0.00

145 50
12 4R0 00
41 100 00
A5 RNR KN

132800

1,475.00

0.00

nonn
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
90.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,205.00

0.00

0.00

16 105 0N
41100 00

A7 178 KN

12642 72
non
0.00
0.00
non

3,020.00
0.00
0.00
0.00
0.00

340.00

0.00

0.00

0.00

1,849.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,990.00

0.00

0.00

0.00

0.00

/R 80

an 53R K0
41100 00
100 112 50
191800

276 00

2,621.00

0.00

0.00

0.00
0.00
4.170.00

0.00

0.00

2.065.75

0.00

0.00

0.00

137,338.00

91,238.87

17,500.00

non

8K 00N OO
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0.00
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41 100 00

an nN21 50

2 408 40

24 500 00
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0.00
0.00
0.00
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0.00

0.00

0.00

9550

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

288,130.05

162,023.87

73,702.00

0.00
85.000.00

129,770.37

30.00

3.093.63
332.472.16
296.824.96
694.118.50

25.479.04
358.50
124.00

5.034.75

18.504.80

1.858.75

1.095.00

0.00

5.354.00

14.938.72

49.625.00

1,475.00

0.00

660.00

8,302.50

0.00
0.00

0.00
734.00
6.652.65

13,230.32

6,996.68

2.065.75

2,340.00

3,275.00

863.50
5.680.00

0.00

3.048.00
49.384.00
5.545.00
0.00

0.00

0.00



419

TOTAL

TOTAL GENERAL

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 0.00
INDIVIDUALES

11130011-0104 MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION
DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

732 800 73

0.00

733,800.73

744 954 05

0.00

744,254.05

/25 QRK 7

0.00

825,965.37

R3A 5009 21

0.00

836,599.21

1007 AR10 8’1

0.00

1,007,610.81

QR2 4R? 2R

0.00

952,452.26

Q05 128 15

0.00

995,138.15

7RAR1R 17

0.00

789,518.17

1000 78R 22

803.57

1,000,766.22

19074 437 77

0.00

1,274,437.77

0.00

0.00

0.00

0.00

803.57

0.00

9.160.542.74

9,160,542.74



